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Nacionalinė moksleivių akademija 
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Mokyklinė matematikos olimpiada Pakruojo „Ţemynos“ pagrindinėje mokykloje 

Š. m. lapkričio 18 d. mūsų mokykloje vyko 6 – 8 klasių mokyklinė ma-

tematikos olimpiada, kurią organizavo tiksliųjų mokslų metodinė grupė. Olimpi-

adoje dalyvavo net 54 mokiniai.  

Pirmąsias vietas uţėmė Rytis Kacilevičius (6a), Eligijus Bagdonas (7c), 

Greta Bertulytė (8b). o Augustinas Rukas (6a), Gabija Lampickaitė (6a), Tadas 

Trumpulis (7b), Tadas Lygutas (8c) buvo antri. Trečiąsias vietas uţėmė Dovydas 

Levinskas (6b), Chaidi Bacevičiūtė (6b), Deividas Zaleskis (6b), Deimantė 

Rinkevičiūtė (6c), Dovilė Venclovaitė (7a), Ingrida Kimbartaitė (7c), Titas Ma-

linauskas (8a).  

Džiaugiamės, kad mūsų mokykloje yra tiek daug  

puikių mokinių, kurie domisi matematika. 

  

8b klasės mokinė Greta Bertulytė po dviejų atrankos etapų pakviesta mokytis į Nacionalinę 

moksleivių akademiją. 

Atrankoje nepabūgo dalyvauti dar 4 mokinės: Deira, Paulė, Ingrida ir Rugilė. Šaunuolės 

mergaitės ir sėkmės kitais mokslo metais. 

 O kas ta akademija??? 

NMA – tai unikali papildomo ugdymo institucija, skirta mokslui ir muzikai gabiems Lietuvos vaikams.  Ši nuotolinio mokymo 

mokykla, veikianti jau septintus metus, kasmet suburia apie 250 talentingiausių vaikų iš įvairiausių Lietuvos kampelių. Akademijos 

idėja – stiprinti Lietuvos intelektinį potencialą, investuojant į aukštus pasiekimus ir motyvaciją turinčius vaikus. Nepriklausomai 

nuo gyvenamosios vietos, gabiausiems mokiniams suteikiamos sąlygos mokytis pas geriausius Lietuvos ir kitų šalių mokytojus bei 

dėstytojus. 

Šiuo metu Nacionalinėje moksleivių akademijoje veikia 9 dalykinės sekcijos: biochemijos, chemijos, ekonomikos, in-

formatikos, istorijos, fizikos ir astronomijos, lietuvių filologijos, matematikos ir muzikos. Sėkmingai įstoję į pasirinktą sekciją, 7 – 

10 klasių moksleiviai pradeda gana intensyvų mokymosi kursą, trunkantį visus mokslo metus. Moksleiviai kas dvi savaites gauna 

uţduotis iš mokytojų ir dėstytojų. Mokslas Akademijoje gali trukti nuo 3 iki 6 metų, t.y. nuo įstojimo iki 12 klasės. 

Be reguliaraus mokymosi internetu ir individualių konsultacijų, 3 kartus per metus akademijos moksleiviams organizuo-

jamos tobulėjimui skirtos sesijos. Siekiama, kad tokių sesijų metu mokiniai galėtų dalyvauti aukščiausios kokybės dalykiniuose 

bei asmenybės ugdymo uţsiėmimuose, o jiems ţinias perduotų profesionalai iš verslo, meno, mokslo ir akademinio pasaulio. 

Tokių renginių metu moksleiviai ne tik praplečia akiratį ir įgyja vertingų ţinių, bet ir susipaţįsta su panašių interesų turinčiais 

bendraamţiais iš visos Lietuvos. 

Nuotolinį mokymą visiškai apmoka Akademijos rėmėjai, jie taip pat skiria stipendijas dalyvauti akivaizdinėse sesijose 

geriausiai besimokantiems moksleiviams bei vaikams iš socialiai remtinų šeimų.  Be to, daugelis ţmonių – valdyba, sekcijų vado-

vai, vadoviukai, lektoriai – Akademijoje dirba neatlygintinai, nes juos sieja bendras tikslas – padėti gabiems Lietuvos vaikams ir 

kurti graţesnę šalies ateitį. www.nmakademija.lt  

pavaduotoja Aida 

 

 

http://www.nmakademija.lt


Šeštokai  sportuoja 
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Mokyklos ketvirtokai konkurso „Sveikuolių sveikuoliai“ nugalėtojai 

 

 

     Gruodžio 7d. 4B klasės mokiniai Greta, Monika, Denis, 

Karolis, Austėja, klasės mokytoja ir mokyklos slaugytoja 

atstovavo mokyklą rajoniniame konkurse „Sveikuolių svei-

kuoliai“.  

Komanda buvo paruošusi prisistatymą, dalyvavo sporti-

nėse rungtyse, viktorinoje. Maksimalų balų skaičių surinko 

komandos kapitonė Austėja. Puikiai sekėsi atlikti uţduotis 

mokytojai bei slaugytojai, kurios taip pat prisidėjo prie ko-

mandos sėkmės.  

Mūsų  ir Lygūmų vid. m-klos komandos surinko vieno-

dą balų skaičių, bet po papildomų rungčių mūsų komanda 

laimėjo. Taigi, I-oji vieta devinių rajono mokyklų pradinukų 

komandų  tarpe nemaţas laimėjimas. Saulio mėnesį išban-

dysime jėgas zoniniame konkurse, kuris vyks Panevėţyje. 

Aušra Norvilienė 4b klasės mokytoja 

„Žemynos“ pagrindinės mokyklos biblioteka kviečia visus mokinius, jų tėvelius, mokytojus ir kitus Pakruojo žmones 

aktyviai dalyvauti Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuojamoje socialinėje akcijoje „Knygų Kalėdos“ 

ir dovanoti knygas mokyklos bibliotekos skaitytojams. 

Pagrindinė socialinės akcijos „Knygų Kalėdos“ sąlyga – dovanojamos knygos turi 

būti išleistos ne vėliau nei prieš 3 metus. Akcija vyks iki gruodţio 23 dienos. Mūsų bibliotekoje 

labai trūksta naujų knygų, skirtų vaikams ir paaugliams.  

Būsime nuoširdžiai dėkingi  

už kiekvieną padovanotą leidinį. 

 

Vyko šeštokų tarpklasinės varţybos. Spalio 19 dieną Pakruojo sporto centre rungtyniavo krepšinio berniukų ir 

kvadrato mergaičių komandos. Varţyboms teisėjavo mokytoja G. Guldikauskienė, treneris A. Rocius ir mūsų mokyk-

los mokiniai B. Dirbanauskas ir L. Čepaitis. Krepšinio varţybas laimėjo 6b klasės berniukai, o kvadratą - 6a klasės 

mergaitės. Geru ţaidimu pasiţymėjo D. Levinskas, P. Gaidauskas, D. Zaleskis, L. Svirplys, M. Ţidonis. Baudų mėtymo 

konkurse taikliausio snaiperio titulą pelnė M. Purtulis iš 6b. Mergaičių tarpe nugalėjo O. Čepaitytė iš 6a. Baudų mėty-

mo konkurse dalyvavo auklėtojos. Geriausiai pasirodė 6b klasės auklėtoja V. Lukšienė. Į sporto centrą atvykęs mo-

kyklos direktorius D. Ramonas sportininkus gausiai apdovanojo diplomais ir saldainiais. 

Lapkričio 22 dieną mokyklos sporto salėje tarpklasinių futbolo rungtynių finale susikovė 6a ir 6c berniukų 

komandos. Po įtemptos kovos pergalę šventė 6a klasės futbolininkai. Krepšinio estafetėse geriausiai pasirodė 6a kla-

sės mergaitės. Varţyboms teisėjavo mokytoja G. Guldikauskienė ir R. Varneckas. Direktoriaus pavaduotoja A. Staku-

tienė apdovanojo nugalėtojus ir geriausio futbolininko titulą pelniusį 6a klasės mokinį V. Paslavičių.  

Šeštokai sveikatinsis toliau ir artimiausiu laiku vyks į naujai atidarytą Pasvalio baseiną. 

Mokytoja Vida Lukšienė  

  

 Lapkričio 9 dieną vykusiose  Moksleivių lygos jaunučių merginų krepšinio čempionato rungtynėse susitiko Pa-

kruojo sporto centras -  Kretingos sporto mokykla. Laimėjome rezultatu 59:52. Rugilė buvo viena rezultatyviau-

sių ţaidėjų: pelnė 16 taškų. 

 Lapkričio 19 d. ţaidėme Lietuvos moksleivių krepšinio lygos rungtynes Plungėje: Plungės SM - Viesulas : Pakruo-

jo sporto centras. Laimėjo pakruojietės rezultatu 68:65. Rugilė Jonaitytė ţaidė Pakruojo sporto centro koman-

doje ir pelnė 11 taškų. 

Kitos sporto ţinios 

 

Knygų Kalėdos 



Tolerancija - tai pakantumas kitiems, 

supratimas, kad kitas ţmogus gali skirtis 

nuo mūsų, ir pripaţinimas, kad jis turi 

teisę būti kitoks nei mes. Šis ţodis kilo iš 

lotyniško „tolerantia“, reiškiančio 

kantrybę, ir anksčiau buvo vartojamas 

kalbant apie religijos laisvę ir pakantumą 

kitatikiams. 

Š.m. lapkričio 16 d. Pakruojo „Ţemynos“ 

pagrindinėje mokykloje, kaip ir visoje 

Lietuvoje, buvo minėta tarptautinė tol-

erancijos diena. Mes, 8b klasės 

mergaitės, padedant socialinei pedagogei 

Ingai, sugalvojome kaip galėtume 

paminėti šią dieną. Norėjome suţinoti  mūsų mokyklos mokinių bei 

mokytojų nuomonę apie toleranciją. Taigi, padarėme didelę T formos 

raidę, pakabinome ją stende ir prikarpėme maţų t raidelių. Mokyklos 

fojė, pertraukų metu, praeinantiesiems dalijome maţąsias t raideles ir 

prašėme, kad ant jų uţrašytų tai, kaip supranta ţodį tolerancija. Buvo 

įdomu sužinoti ir direktoriaus, bei pavaduotojų nuomones. Visų 
dalyvavusiųjų šioje akcijoje mintis sukabinome ant didelės T raidės. 

Sukūrėme labai graţią, spalvingą kompoziciją, kuri pritraukė visų 

dėmesį. 
Minčių buvo įvairiausių. Aišku, pasitaikė mokinių, kurie neţinojo 

ką tas ţodis reiškia, bet mes labai tikimės, kad po šios dienos jau visi 

žino.  Iš daugybės minčių, mes išrinkome pačias gražiausias ir 

įdomiausias. Jos puikuosis mūsų mokyklos stende. 
Tikimės, kad po tarptautinės tolerancijos dienos, visi ţmonės – 

ir mūsų mokykloje, ir visame pasaulyje, taps daugiau tolerantiški ir 

priims visus ţmones tokius, kokie jie yra. 

Greta Bertulytė 8b 
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Pakruojo „Ţemynos“ pagrindinės mokyklos mokiniai jau antrus metus dalyvauja 

tarpmokykliniame projekte, kartu su Šiaulių Rėkyvos, „Jovaro“, Dubijos, Radviliškio „Graţinos“ 

progimnazijomis, Šiaulių „Didţvario“ gimnazija.  

Pernai tema „Tyrinėtojas“ ruošėme stendinius pranešimus, darbų pristatymus, vykome 

į naktigonę Jovaro progimnazijoje, dalyvavome Radviliškyje „Gražinos“ pagrindinės 
mokyklos renginyje „Išsaugokime gyvybę“, pristatėme piešinį, jį dovanojome Radviliškio ligon-

inei. Priėmėme svečius savo mokykloje, surengėme išvyką „Lietuvos dvarai“, supaţindinome su 

Pakruojo dvaru, jo istorija. Šiemet projektas vadinasi „Dovana“. Jau ruošiamės išvykai į Rėkyvos 

progimnaziją, aptarėme, ką galime nuveikti savo mokykloje. Projekto koordinatorė etikos 

mokytoja Liudmila Baltrušaitienė. 

Mokytoja Liuda Baltrušaitienė 

Tarpmokyklinis etikos projektas „Dovana“ 
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Lapkričio mėnesio nugalėtoja 6b klasė. 
Nuo jų labai nedaug atsilieka 6a ir 7d klasės 

Šaunuoliai! 

Visos klasės dar turit vienodas galimybes, o reikia taip nedaug...  

kiekvieną trečiadienį įsisegt ţenkliuką  

(kol kas tik trečiadienį ). 

Nepamirškit parodyti to, kad jūs esat ,,Ţemynos“ mokiniai,  

renginių, įvairių susitikimų, varţybų metu.  

Išrinktos dvi klasės (1-4 ir 5-8 klasių tarpe po vieną), kurios laimi prizą  

6b – laimi kelionę į šokolado gamybą AJ šokolade; 

3 – kelionę į Šiaulių dramos teatro spektaklį pagal S. Maršako  

pasaką „Dvylika mėnesių Sausio ţibuoklės“. 

Paguodos prizas – vakarėlis klasei bus paskelbtas po gruodţio rezultatų.  

Sėkmės ir ačiū visiems, kurie didţiuojatės, kad esate ,,Ţemynos“ mokiniai 
 

Vaiko gerovės komisija 


